
Moravskoslezský kraj
region v transformaci

18. zasedání RSK MSK
31.5.2023



18. zasedání RSK MSK

Zdvořile žádáme o využití těchto instrukcí k průběhu videokonference:

Ztlumte si mikrofonVypněte si kameruIkonu ruky používejte 

při žádosti o slovo

Budete moderátory 

vyzváni k položení dotazu.



Klasifikace informací: Neveřejné

Termín: 31. května 2023
Doba konání: 14:00 – 15:30 hod
Místo konání: online (MS Teams)

Zahájení konference, organizační záležitosti

Ivo Vondrák, hejtman Moravskoslezského kraje

Aktuální informace k OP Spravedlivá 

transformace a vyhlášeným výzvám

Radana L. Kratochvílová, Odbor podpory 

transformace na nízkouhlíkovou ekonomiku, MŽP

Zdeněk Karásek, zmocněnec hejtmana pro 

transformaci MSK

Aktuální informace k hodnotícímu procesu 

strategických projektů

Tomáš Kovář, Odbor strategie Fondu a mezinárodní 

spolupráce, SFŽP ČR

18. zasedání Regionální stálé konference MSK

Program konference

14:00 – 14:05

14:05 – 14:35

14:35 – 14:50

14:50 – 15:05

15:05 – 15:15

15:15 – 15:20

15:20 – 15:30

Obnova území z OP Spravedlivá transformace 

Petr Birklen, MSID, a.s.

Zhodnocení úspěšnosti čerpání MSK v 

programovém období EU 2014-2020

Denisa Štvrtňová, sekretariát RSK MSK

Hlasování o usneseních

Diskuze a závěr



Aktuální informace 
k OP Spravedlivá 
transformace a 
vyhlášeným výzvám

Finanční 

nástroj

Radana L. Kratochvílová, MŽP



Aktuální informace z OPST
prioritní osa

Moravskoslezský kraj

Radana Leistner Kratochvílová 
ředitelka odboru podpory transformace na nízkouhlíkovou ekonomiku, 

MŽP ČR

18. zasedání Regionální stálé konference MSK  31.5.2023 - online



AKTUÁLNÍ INFORMACE 

RIZIKOVOST PROGRAMU

MILNÍKY

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

K
u

m
u

la
ti

vn
í č

er
p

án
í (

v 
%

)

A
lo

ka
ce

 (
v 

m
ld

. K
č)

NGEU



AKTUÁLNÍ INFORMACE 

ČERPÁNÍ  PROGRAMU

NUTNOST INFORMOVÁNÍ, PŘÍPRAVY 

A VČASNÉ REALIZACE PROJEKTŮ NA VŠECH 

ÚROVNÍCH 

VYUŽITÍ ALOKACE MIMO VYHLÁŠENÉ 

A PLÁNOVANÉ VÝZVY



Zažádáno

(132 žádostí)

Vyhlášeno

(17 výzev)

Celková alokace

Stav čerpání programu - květen 2023

13,9 mld. Kč 25,4 mld. Kč 41 mld. Kč



Stav čerpání k  30. 5. 2023



Stav čerpání k  30. 5. 2023



STRATEGICKÉ PROJEKTY – stav k 30. 5. 2023

CELKEM 33 STRATEGICKÝCH PROJEKTŮ  - 1/2  ALOKACE PROGRAMU

1 podaná žádost
2 projekty odstoupily

10 podaných žádostí 0 žádostí



Harmonogram výzev 2023 – Moravskoslezský kraj



Oblasti částečně pokryty strategickými projekty

Co ještě připravujeme a diskutujeme s kraji ?

Výzkum a vývoj Čistá energie Digitalizace

Měkké projekty Komunitní energetika

Vodík

vs. 
Modernizační 

fond

Vysoce digitalizované 
podniky



www.opst.cz



Operační program Spravedlivá transformace

Děkuji za pozornost



Aktuální informace 
k OP Spravedlivá 
transformace a 
vyhlášeným výzvám

Finanční 

nástroj

Zdeněk Karásek, MSK



Strategické 
projekty



Klasifikace informací: Neveřejné

13 strategických projektů MSK

CirkArena 

Černá 
kostka

POHO Park

MUSEUM+

Edu District

Podolupark TRAUTOM –
Kompetence 

pro 21. století 

TPA

CEPISREFRESH

LERCO

Eden Silesia

Centrum 
veřejných 

energetiků

13

Výzkum 

a vývoj
Podnikání Čistá 

energie
Digitální 

inovace

Obnova 

území
Oběhové

hospodářství

Lidé 

a dovednosti

10 podaných projektů do realizační výzvy 8,7 mld. Kč 134,7 %

Alokace Naplněnost



Aktivity kraje ve vztahu ke strategickým projektům

SNAHA O URYCHLENÍ HODNOTÍCÍHO PROCESU A PŘÍPRAVY PROJEKTŮ 

Pravidelné konzultační dny s nositeli před podáním žádosti 

Informování nositelů o novinkách, změnách v PRŽAP, přenos dotazů na MŽP/SFŽP

Jednání s „rizikovými projekty“

Propagace strategických projektů na webu hrajemskrajem.cz

VYJEDNÁVÁNÍ NAVÝŠENÍ ALOKACE 

Navýšení z 50 % na 60 % alokace z OP ST 

Usnesení RSK MSK z 9/2022 a odložení 10 % alokace pro tyto účely



Další 
operace



TEMATICKÉ VÝZVY

Komunitní 
energetika

Řemeslné 
dílny

Odborné 
učebny SŠ

Obnova 
pohornické

krajiny

Síťové řešení 
vodíku

Vzdělávání 
ve firmách

Konektivita 
ZŠ a SŠ

Inovativní 
projekty 

oběhového 
hospodářství

ZASTŘEŠUJÍCÍ PROJEKTY

Podnikatelské 
vouchery

Vouchery pro 
výzkumníky

FINANČNÍ NÁSTROJE

Úvěr 
transformace

Brownfield 
fond

Vouchery pro veřejný sektor - projektová dokumentace

Výzkum 

a vývoj
Podnikání Čistá 

energie
Digitální 

inovace

Obnova 

území
Oběhové

hospodářství

Lidé 

a dovednosti



Odborné učebny pro SŠ

Oběhové hospodářství 

200 mil. Kč

300 mil. Kč

36 % čerpáno

0 % čerpáno

Vyhlášeno do 31.12.2023

dle Souhrnného rámce KAP dosud nepodané záměry SŠ dosahují alokace 200 mil. Kč

Některé projekty v procesu vydání souhlasu ze strany zřizovatele → v dohledné době podají žádost

1. kolo do 31.7.2023 – posouzení inovativnosti projektu a následné předložení do 2. kola

2. kolo do 31.12.2023

přímá konzultace 6 projektů se SFŽP/MŽP (při podání všech alokace výzvy překročena)

TEMATICKÉ VÝZVY – vyhlášené

Konektivita pro SŠ a ZŠ 100 mil. Kč 122 % čerpáno



Obnova území 

31.5.2023100 mil. Kč

275 mil. Kč

225 mil. Kč 2.6.2023

8.6.2023

TEMATICKÉ VÝZVY – k vyhlášení 2Q/2023

Koncepce a příprava - plánovací a stavební dokumentace, 

studie proveditelnosti

Příroda a krajina - přírodě blízká opatření a ochrana 
biodiverzity (mokřady, malé vodní nádrže, lesní porosty)
Infrastruktura - cyklo a pěší trasy, lokality s přírodní, kulturní 
hodnotou, technická infrastruktura lokalit BRF (rozvody, sítě)

Vzdělávání ve firmách 

Řemeslné dílny

1.9.2023360 mil. Kč

200 mil. Kč 1.9.2023

vybudování prostoru, rekonstrukce, pořízení zařízení a strojů

využití pro veřejnost, kutily, školy, podnikatele

Zvyšování kvalifikace a rekvalifikace zaměstnanců firem v 

sektorech ovlivněných transformací

500 mil. Kč (BRF)

28 obcí POHO       GARANT: 



Síťové řešení vodíku

TEMATICKÉ VÝZVY – připravované

Komunitní energetika Zatím bez alokace

1 000 mil. Kč

Podpora: vodíkové mobility, výroby, skladování a infrastruktury, využití vodíku a vodíkových 
technologií pro průmysl a energetiku, věda, výzkum, inovace a vzdělávání

Momentálně probíhá sběr a podpora projektových záměrů ze strany Vodíkového klastru

Řeší se bílá místa pro podporu v souvislosti s nastavením a revizí Modernizačního fondu

Řeší se bílá místa pro podporu v souvislosti s nastavením a revizí Modernizačního fondu

V případě nedostatku alokace je možnost projekty podpořit z OP ST

Obnova území 

Veřejné služby, kultura, rekreace - regenerace BRF pro účely vzdělávání, sociálních služeb, 
zdravotnictví, apod.

400 mil. Kč28 obcí POHO       GARANT: 



TEMATICKÉ VÝZVY

Komunitní 
energetika

Řemeslné 
dílny

Odborné 
učebny SŠ

Obnova 
pohornické

krajiny

Síťové řešení 
vodíku

Vzdělávání 
ve firmách

Konektivita 
ZŠ a SŠ

Inovativní 
projekty 

oběhového 
hospodářství

ZASTŘEŠUJÍCÍ PROJEKTY

Podnikatelské 
vouchery

Vouchery pro 
výzkumníky

FINANČNÍ NÁSTROJE

Úvěr 
transformace

Brownfield 
fond

Vouchery pro veřejný sektor - projektová dokumentace

Výzkum 

a vývoj
Podnikání Čistá 

energie
Digitální 

inovace

Obnova 

území
Oběhové

hospodářství

Lidé 

a dovednosti



Alokace: 460 mil. Kč

Míra podpory: 80 %

Dotace: až 500 tis. Kč / až 1 mil. Kč 

Spuštění: září 2023 

Administrace žádostí: MS kraj

A. Voucher pro rozvoj podnikání B. Inovační voucher

Oprávněný žadatel: 

MSP (FO nebo PO) / FO nepodnikající

Výše podpory: 

50.000 Kč (FO nepodnikající) / až 500.000 Kč (MSP)

Uznatelné náklady: 

• nákup vybavení, výstavba a stavební úpravy, nájemné 

prostor

• služby - poradenství a vzdělávání (FO nepodnikající 

mohou využít pouze tento typový náklad)

Oprávněný žadatel: MSP (FO nebo PO)

Výše podpory: až 1.000.000 Kč

Uznatelné náklady: 

• nákup vybavení či materiálu

• služby - vývoj/návrh/tvorba/zvýšení funkčnosti 

produktu/služby, přístup k výzkumnému zařízení na 

testování či měření vlastností produktu

• osobní náklady na pracovní místo účelově 

vytvořené pro realizaci výzkumu, vývoje a inovací

Podnikatelské vouchery

ZASTŘEŠUJÍCÍ PROJEKTY – k vyhlášení 3Q/2023



Alokace: 200 mil. Kč

Míra podpory: 70 % (návrh)

Dotace: 2-5 mil. Kč (návrh)

Spuštění: podzim 2023 

Administrace žádostí: MS kraj

A. Projektová příprava pro obce

Podpora projektů v oblastech: energetické 
úspory, oběhové hospodářství, obnovitelné 
zdroje energie, komunitní energetiky, sociální
a vzdělávací infrastruktura

Cirkulární vouchery pro obce

Bez nutnosti předložit záměr do ESIF, NDT

Vouchery pro veřejný sektor

B. Vouchery pro výzkumníky na 
univerzitách

Vytváření excelentních výzkumných týmů na 
univerzitách, veřejných výzkumných institucích 

Grant na 36 měsíců pro post-doc na realizaci 
výzkumného projektu

ZASTŘEŠUJÍCÍ PROJEKTY – k vyhlášení 4Q/2023

Alokace: 200 mil. Kč

Míra podpory: 90 % (návrh)

Dotace: 5 mil. Kč (návrh)

Spuštění: podzim 2023 

Administrace žádostí: MS kraj



TEMATICKÉ VÝZVY

Komunitní 
energetika

Řemeslné 
dílny

Odborné 
učebny SŠ

Obnova 
pohornické

krajiny

Síťové řešení 
vodíku

Vzdělávání 
ve firmách

Konektivita 
ZŠ a SŠ

Inovativní 
projekty 

oběhového 
hospodářství

ZASTŘEŠUJÍCÍ PROJEKTY

Podnikatelské 
vouchery

Vouchery pro 
výzkumníky

FINANČNÍ NÁSTROJE

Úvěr 
transformace

Brownfield 
fond

Vouchery pro veřejný sektor - projektová dokumentace

Výzkum 

a vývoj
Podnikání Čistá 

energie
Digitální 

inovace

Obnova 

území
Oběhové

hospodářství

Lidé 

a dovednosti



Brownfield fondTransformační úvěr
Alokace: 1 000 mil. Kč

Příjemci: podniky, obce, nositelé strategických BRF

Zaměření: 

• 1a) Investice pro přípravu prioritních projektů

• 1b) Investice pro realizaci prioritních projektů

• 2) Lokální projekty

Úvěr:

• 1a) max. 30 mil. Kč a zároveň max. 70 % CZV

• 1b) max. 22 mil. EUR (ekvivalent v Kč) a zároveň

max. 50 % CZV

• 2) max. 120 mil. Kč a zároveň max. 40 % CZV

Úrok: 1,5–2,5 %

Spuštění: 2024

Administrace žádostí: Národní rozvojová banka

Alokace: 1 000 mil. Kč 

Příjemci: MSP

Míra podpory: až do 90 % CZV

Zaměření: 

• pořízení strojů a zařízení

• pořízení budov, včetně pozemků

• technické zhodnocení budov a pozemků

• pořízení technologických postupů, softwaru, programů

a licencí

Úvěr: od 500 tisíc do 100 mil. Kč

Úrok: 0 % 

Splatnost: až 10 let

Spuštění: 17. 4. 2023

Administrace žádostí: Národní rozvojová banka

FINANČNÍ NÁSTROJE – vyhlášené FINANČNÍ NÁSTROJE – připravované



Široké zapojení partnerů

NNO

CI, ITI, MAS podniky

obce

univerzity ÚP

Rozvojové agentury

Pracovní skupiny

Zapojení mladých

Regionální stálá konference MSK



Transformujeme – výběr akcí kraje 2023

Výjezdy do území 

a konzultace

Pořádání seminářů a 

konzultací 

Informování  o OP ST a 

výzvách 

Informování o 

strategických projektech

5/1  Malenovice

1/2  Trojanovice

23/2 Krásná a Raškovice

9-14/2 Seminář pro SŠ a ZŠ

22/2 Konzultace oběhové hospodářství

11/5 Seminář k III. pilíři po obce

17/5 Seminář pro obce Obnova území

23/5 Seminář pro obce a města MEC

16/2 Welcome to Ostrava – Expat centrum

21/2 Krajská síť MAS

6/4 Konference Svazu místních samospráv

24/4 Podvýbor senátu pro transformaci 

15/5 Setkání organizací s EU tématikou

22/5 Schůzka s mladými EUExchange

30/5 Veletrh podpory podnikání

10x Prezentace hejtmana na SŠ v kraji

10x Zpráva na hrajemskrajem.cz

28/2 Veřejné projednání Pohopark Gabriela

2x Tiskové zpráva

Video v přípravě

6/4  Soběšovice

25/4  Hukvaldy

4/5 Kravaře

Nová sekce:

transformační výzvy

na www.hrajemskrajem.cz



Připravujeme

13-15.6.2023 - Monitorovací výbor a návštěva EK

18.7.2023 – RSK MSK

Marketingová kampaň na podporu ABSKAP

Dotazník veřejného mínění o transformaci MSK

Další návštěvy hejtmana na SŠ

Série akcí na podporu podnikání

Zapojení mladých

Podpora projektů pro II. a III. pilíř

Spolupráce s partnery

Účast na konferencích  



Transformujeme

#zapojujeme
mladé

#informujeme širokou veřejnost

#vytváříme dotační brožury

#konzultujeme projekty

#pořádáme
semináře

#pořádáme veřejná projednání

#jsme součástí evropských platforem



Aktuální informace 

k hodnotícímu procesu 

strategických projektů

Finanční 

nástroj

Tomáš Kovář, SFŽP



Klasifikace informací: Neveřejné

Strategické projekty 
proces hodnocení
↓ Stanovisko SFŽP (souhrnné stanovisko za MES, JASPERS, SFŽP)

↓ Zaslání stanoviska k vyjádření nositeli

↓ Podklady projektu + stanovisko SFŽP + vyjádření nositele k posouzení RSK

↓ Výběrová komise

HODNOCENÍ PROJEKTU

i. formální kritéria a přijatelnost

ii. analýza a hodnocení studií 

proveditelností

VÝBĚROVÁ KOMISE 

MŽP
RSK MSK

MEZIRESORTNÍ 

EXPERTNÍ SKUPINA

JASPERS – bude-li 

relevantní hodnocení

Pravděpodobně max. 120 dní

2-3 týdny před svoláním 

RSK SFŽP zašle souhrnné 

stanovisko k projektu

a) doporučí k realizaci bez výhrad

b) doporučí k realizaci 

s výhradou/dami - ty je potřeba 

následně zapracovat do SP 

c) nedoporučí k realizaci s řádným 

a průkazným odůvodněním 

Možnost opětovného vrácení k 

dopracování (prodloužení lhůty)

rozhodne o podpoře, 

a zároveň rozsahu 

a výši podpory daného 

projektu

RSK MSK



Klasifikace informací: Neveřejné

Aktuální otázky

↓Veřejná podpora – posun v problematice; 

↓Proběhlo jednání ohledně VP s JASPERS a je plánována schůzka s EK (DG COMP).



Návrh stanoviska č. 1/18/2023: 

Rozšířená Regionální stálá konference MSK bere na vědomí informace

k aktuálnímu vývoji OP Spravedlivá transformace a k procesu hodnocení

strategických projektů.

Návrh stanovisek RSK MSK 



Obnova území 

z OP Spravedlivá 

transformace 

Finanční 

nástroj

Petr Birklen MSID





OP Spravedlivá transformace 

Obnova území 

Zasedání RSK 31.5.2023 



Obsah

Úvodní informace 

Územní vymezení

Plány obnovy území a problémové okruhy

Tematické oblasti podpory OPST

Role MSID



Územní vymezení   

Definice území je specifikována v programovém dokumentu OPST:

• území vymezené jako POHO2030

• území po těžbě hnědého a černého uhlí, směřuje do lokalit přímo 
postižených těžbou, případně do souvisejícího a navazujícího území a 
areálů



Plány obnovy území (POÚT)

• Zpracovány v roce 2021 jako podklad identifikující potřebu obnovy v 
území dotčeném těžbou a zatím s probíhajícím zahlazováním následků 
těžby

• 06/2021 plány projednány s dotčenými obcemi

Plán obnovy území po těžbě na Karvinsku 

Plán obnovy území po těžbě na Frýdecko-Místecku a Frenštátsku



ORP Obec Rozloha Počet 

obyvatel 

ORP 

Havířov
Havířov 3 208 ha 70 165

Horní Suchá 980 ha 4 367

ORP 

Karviná
Karviná 5 752 ha 50 902

Stonava 1 387 ha 1 784

ORP 

Orlová
Orlová 2 467 ha 28 330

Doubrava 778 ha 1 201

Územní vymezení   
Karvinsko
(POHO Karvinsko)



Územní vymezení   Frýdecko 
-Místecko
a Frenštátsko (POHO Jih)

ORP Obec Rozloha Počet obyvatel  

ORP Ostrava Vratimov 1 411 ha 7 356 

ORP Frýdek-Místek 

Krmelín 504 ha 2 365 

Paskov 1 180 ha 3 909 

Řepiště 800 ha 1 898 

Brušperk 1 027 ha 4 131 

Žabeň 336 ha 906 

Staříč 1 897 ha 2 201 

Sviadnov 475 ha 2 189 

Fryčovice 1 645 ha 2 459 

Frýdek-Místek 5 156 ha 55 006 

Hukvaldy 2 031 ha 2 126 

Palkovice 2 173 ha 3 437 

Kozlovice 2 110 ha 3 061 

Lhotka 721 ha 559 

ORP Frýdlant nad 
Ostravicí 

Pstruží 714 ha 1 050 

Kunčice pod Ondřejníkem 2 020 ha 2 416 

Čeladná 5 906 ha 2 868 

ORP Frenštát pod 
Radhoštěm 

Tichá 1 645 ha 1 854 

Frenštát pod Radhoštěm 1 143 ha 10 766 

Trojanovice 3 585 ha 2 687 

Bordovice 630 ha 638 

Veřovice 1 659 ha 1 987 

 



Problémové okruhy 

• SWOT 

• Problémové okruhy:
• nízká prostupnost krajiny a její 

propojení s urbanistickými celky

• malé využití potenciálu přírodních 
lokalit

• množství potenciálních 
brownfieldů 

• negativní vnímání území, zanikající 
kulturní a historické dědictví a 
slabá identita komunit



Tematické oblasti OPST 
Obnova území



• příprava, plánování a koordinace rozvoje území

• zpracování nezbytných plánovacích dokumentů pro další rozvoj území

• čtyři různé skupiny podporovaných dokumentů

územně plánovací podklady, regulační plány, územní plány

studie proveditelnosti, projektové dokumentace

studie systémů sídelní zeleně, ÚSES

průzkumy a sanace kontaminovaných území



• zpřístupnění území

• výdaje na obnovu území a návštěvnickou infrastrukturu

• výdaje na doprovodnou zeleň

• výstavba a modernizace komunikací pro cyklisty, zpřístupnění lokalit 
s přírodní, kulturní nebo technickou hodnotou



• aktivity zaměřené na adaptaci na změnu klimatu a na ochranu biodiverzity

• zajištění ochrany přírody a krajiny v území po těžbě

• minimálně 200 tis. eur, maximálně 100 % způsobilých výdajů 
(v závislosti na aktivitě)

• oprávnění příjemci: bez omezení 
(může být dílčí omezení u některých aktivit)

.

(2. 6. 2023)



• kultura
• sport a rekreace
• brownfieldy

• zachování památek těžby uhlí, zvýšení kvality života obyvatel zasažených 
území a regenerace lokalit typu brownfield, které tvoří bariéru regionálního 
rozvoje

• široké spektrum žadatelů



Strategické brownfieldy

• 500 mil. Kč

• 15.6.2023 (předpoklad) – 31.12.2024

• samostatná výzva změřená na přípravu strategických brownfieldů
• projektová příprava

• vybudování technické infrastruktury

• strategické brownfieldy:
• Doly

• ČSA, Lazy, Staříč I, II a III, Paskov, Frenštát, odkaliště elektrárny Třebovice



Role MSID 
• vydávání stanoviska k souladu projektu s POÚT – příloha žádosti 

o dotaci 

60 dnů



Role MSID

• Zpracování/aktualizace Plánů obnovy území po těžbě 

• shromažďování informací o připravovaných projektech na vymezeném 
území

• role  odborného garanta a poskytování poradenství pro žadatele 
z výzev OPST na obnovu území

• spolupráce s MSK a dalšími aktéry v území

• vydávání souladu projektu s POÚT – příloha žádosti o dotaci 



Moravskoslezké Investice a Development, a.s., Na Jízdárně 7/1245, 702 00 Ostrava, www.msid.cz

Děkujeme za pozornost

birklen@msid.cz

korbelova@msid.cz – kontaktní osoba pro OPST



Návrh stanoviska č. 2/18/2023: 

Rozšířená Regionální stálá konference MSK bere na vědomí informace

k tematickým výzvám Obnovy území a hodnotícímu procesu na regionální

úrovni a schvaluje „Plán obnovy území po těžbě na Karvinsku a Plán obnovy

území po těžbě na Frýdecko-Místecku a Frenštátsku“ a s tím související

úpravu Statutu poradních skupin RSK MSK a ITI v části předmětu činnosti

poradních skupin.

Návrh stanovisek RSK MSK 



Zhodnocení 

úspěšnosti čerpání 

MSK – ESIF 2014-2020

Finanční 

nástroj

Denisa Štvrtňová, MSK



Denisa Štvrtňová 

Analýza čerpání kraje 
v programovém období EU 

2014-2020



58,3 %

Úspěšnost Moravskoslezského kraje 

přes 9 tis. úspěšných projektů 

získalo 97,6 mld. Kč

přes 14 tis. podaných projektů

žádalo o 167,5 mld. Kč

17 %

z 566,4 
mld. Kč

17,2 %



Klasifikace informací: Neveřejné

Srovnání úspěšnosti krajů

0,00

20 000,00

40 000,00

60 000,00

80 000,00

100 000,00

120 000,00

v absolutních 
číslech 

3.

7. MSK.v přepočtu na obyvatele



IROP

69,2 %

OP PIK

41,2 %

OP VVV

66,9 %

OP D

84,2 %

OP ŽP

46,8 %

OP Z

65,1 %

Úspěšnost v dílčích operačních programech



Klasifikace informací: Neveřejné

Celková úspěšnost ORP 



Klasifikace informací: Neveřejné

Úspěšnost ORP v OP Doprava Nejúspěšnější 

Krnov, 

Nový Jičín, 

Kopřivnice 

a Třinec 

Železniční 

tratě

Dobíjecí 

stanice

Dálnice 

a silnice 

I. tříd



Klasifikace informací: Neveřejné

Úspěšnost ORP v IROP Nejúspěšnější 
Ostrava, 

Nový Jičín 
a Třinec

REACT-EU

Rozvoj ZDR 

a IZS

Nízkoemisní 

doprava

Energetické 

úspory



Klasifikace informací: Neveřejné

Úspěšnost ORP v OP VVV Nejúspěšnější 

univerzitní 

města 

a Bruntál, 

Vítkov, Odry 

Vzdělávací 

infrastruktura

Inkluzivní 

vzdělávání

Akční plány 

vzdělávání



Klasifikace informací: Neveřejné

Úspěšnost ORP v OP ŽP Nejúspěšnější 
Třinec, Hlučín, 

Kopřivnice, 
Frenštát p. R.

ČOV, 

kanalizace

Energetické 

úspory

Kotlíkové 

dotace



Klasifikace informací: Neveřejné

Úspěšnost ORP v OP PIK Nejúspěšnější 

Rýmařov, 

Bruntál, Ostrava, 

Frenštát p. R. 

a Třinec

Energetické 

úspory 

Rozšíření  

technologií

Výzkum, 

vývoj



přehled o evropských, národních a krajských dotačních programech

vazba na krajskou databázi projektových záměrů

Měsíční přehled dotací pro obce

Konzultační servisDatabáze projektů

dostupnost 5 dní v týdnu

místo konzultace: KÚ MSK či přímo v území

evidování plánovaných záměrů

zajišťujeme přenos do národní databáze 

na jedno kliknutí 

Dopravní 

infrastruktura 

Cestovní ruch a 

kulturaVzdělávání Životní prostředí 

a úspory

Občanská 

vybavenost

OP Spravedlivá 

transformace

Podpora absorpční kapacity v území

hrajemskrajem.msk.cz @hrajeMSKrajem

http://www.hrajemskrajem.msk.cz/


Klasifikace informací: Neveřejné 

Nová role RSK

schválení vymezení hranic území a nositele pro realizaci MAP

aktuálně 6 žádostí z území ORP: Český Těšín, Frýdek–Místek, Hlučín, Kopřivnice, Kravaře a Krnov

Národní plán obnovy - Státní fond podpory investic: výzvy na revitalizaci území se starou stavební zátěží

Zapojení regionálních hodnotitelů do hodnotícího procesu → posuzování z hlediska dopadu na území
kraje a jejich vliv na rozšíření občanské vybavenosti

1. Ing. Zdařilová Lenka, MSID a.s.

2. Ing. Veronika Tomášková, MSID a.s.

3. Ing. Veronika Mazurová, KÚ MSK

Místní akční plány – 4. výzva



Návrh stanoviska č. 3/18/2023: 

Regionální stálá konference Moravskoslezského kraje jmenuje hodnotitele, 

kteří budou provádět hodnocení žádostí podaných ve výzvách na velké 

projekty č.1/2023 a č.2/2023, vyhlášených dne 1. února 2023 Státním 

fondem podpory investic. Seznam hodnotitelů je uveden v příloze, která je 

neveřejná. 

Návrh stanovisek RSK MSK 



Návrh stanoviska č. 4/18/2023: 
Regionální stálá konference Moravskoslezského kraje schvaluje vymezení 

území realizace a nositele MAP IV. na území správních obvodů ORP Český 

Těšín, Frýdek–Místek, Hlučín, Kopřivnice, Kravaře a Krnov.

Návrh stanovisek RSK MSK 



Klasifikace informací: Neveřejné

DĚKUJI ZA POZORNOST


	Výchozí oddíl
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: Co ještě připravujeme a diskutujeme s kraji ?
	Snímek 14
	Snímek 15:  Děkuji za pozornost
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35: Strategické projekty  proces hodnocení
	Snímek 36: Aktuální otázky
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40:  OP Spravedlivá transformace   Obnova území   
	Snímek 41: Obsah
	Snímek 42: Územní vymezení   
	Snímek 43: Plány obnovy území (POÚT)
	Snímek 44
	Snímek 45: Územní vymezení   Frýdecko -Místecko  a Frenštátsko (POHO Jih)
	Snímek 46: Problémové okruhy  
	Snímek 47: Tematické oblasti OPST  Obnova území
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52: Strategické brownfieldy
	Snímek 53: Role MSID 
	Snímek 54: Role MSID
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57

	Výchozí oddíl
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69

	Výchozí oddíl
	Snímek 70
	Snímek 71
	Snímek 72


